R E Q U E R I M E N T O Nº. 263
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/4/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que se encontra degradada a pavimentação asfáltica das vias do Conjunto Habitacional “Arnaldo Leotta de Mello” (Cohab II);
Considerando que a situação possibilita riscos de acidentes aos motoristas e pedestres que transitam pelas referidas localidades, além de promover danos aos veículos,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar o recapeamento asfáltico das vias: Ary Thomas Simonetti, Joaquim de Oliveira Leite, Gerson Garavelo Faidiga, Eugênio Lourençon, José Miguel Salomão e Frei Oscar Lorenzi, localizadas no Conjunto Habitacional “Arnaldo Leotta de Mello” (Cohab II), proporcionando, assim, segurança e comodidade às pessoas que transitam pelas destacadas regiões.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de abril de 2018.
	Vereador Autor ZÉ FERNANDES

PSDB

	Vereador Autor PAULO RENATO

PSC

JFOJ/aco